Resolução n" 93, de li de outubro de 1976, do Senado 
Federal, autorizàda a elevar o montante de sua divida 
consolidada em CrS 443.100.000,00 (quatrocentos e<fua­
renta e três milhões e cem mil cruzeiros), corresponden­
tes a 600.000 UPCs, considerado o valor nominal da 
U PC de CrS 738,50 (setecentos e trinta e oito cruzeiros e 
cinqilenta centavos), vigente em janeiro/81, a fim de 
que possa contratar operação de crédito de igual valor 
juntq ao Banco do Estado de Sào Paulo S.A., este na 
qualidade de agente financeiro· do Banco Naciõnal clã­
Habitação- BNH, destinada à execução de obras do

[...]

Senado Federal, 25 de março de 1983,- Nilo Coelho, 
Presidente. 

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Nilo Coelho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 32, DE 1983 

Autoriza o Governo do Estado do Paraná a elevar 
em Cr$ 579.100.100,00 (quinhentos e setenta e nove 
milhões, cem mil e cem cruzeiros) o montante de sua 
dívida consolidada. 

Art. J9 É o Governo do Estado do Paraná, nos terw 
mos do art. 29 da Resolução n9 93, de 11 de outubro de 
1976, do Senado Federal, autorizado a elevar em Cr$ 
579.ICKtlOO,OO (qUinhentos e setenta e __ nove milhões,

[...]

do Senado Federal, autorizado a elevar o montante de 
sua dívida consolidada em CrS 1.616.164.56.0,00 {um bi­
lhão, seiscentos e dezesseis milhões, cento_ e sessenta e 
quatro mil, quinhentos e sessenta cruzeir'os), corresp-on­
dentes a 1.304.000 UPCs, considerado o valor nominal 
da UPC de CrS 1.239,39 (um mil, duzentos e trinta e 
nove cruzeiros e trinta e nove centavos), vigente em ou­
tubro/SI, a fim, de que possa contratar um empréstimo 
de igual valor junto ao Banco do Estado do Piauí S.A., 
este na qu,alidade de agente financeiro do Banco Nacio­
nal da HabitaçãO - BNH, destinado a financiar a exe­

[...]

Senado Federal, 25 de março de 1983.- Nilo Coelho, 
Presidente. 

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Nilo Coelho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 36, DE 1983 

Autoriza o Go\lerno do Estado do Piauí a elevar 
em CrS 436.643.800,00 (quatrocentos e trinta e seis 
milhões, seiscentos e quarenta e três mil e oitocentos 
cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. ]9 E o Governo do Estado do Piauí, nos termos 
do art. 29 da Resolução n9 93, de ll de outubro de 1976, 

Março de 1983 

do Senado Federal, autorizado a elevar em ÇrS 
436.643.800,00 (quatrocentos e trinta e seis milhões, seis­

[...]

FaÇ-0-Sã.bir que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Nilo Coelho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 38, DE 1983 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Palmitos, Es­
tado de Santa Catarina, a elevar em Cr$ 
59~270.108,58 (cinqüenta e nove milhõ~s. duzentos e 
setenta mil, cento e oito cruzeiros e cinqüenta e oito 
centavos) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. 19 E a Prefeitura Municipalde Palmitos, Estado 
de-SanÚt Catarina, nos termos do art. 2"' da Resálução n9 
93, de: Il de outubro cte-1976, do Senado f'ederal, ªutori­

[...]

seis mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolida­
da. 

Art. I~> E a Prefeitura Municipal de São José doCe· 
dro, Estado de Santa Catarina, nos termos do art. 29 da 
Resolução n\> 93, de 11 de outubro de 1976, do· Senado 
Federal, autorizada a elevar em CrS 3.966.000,00 (três 
milhões, novecentos e sessenta e seis mil cruzeiros) o 
mOntante de sua dívida consolidada, a fim de que possa 
contratar um emprêstimo de igual valor junto à Caixa 
Econômica Federal, mediante a Utilização de recllis-oS do 
Fundo de Apoio ao Desenvolvimento SoCial ...:.. -FAS, 
destinado à aquiSição de Caminhão equipado com carro­